
Časový přehled Výzva č. 3 – IPRM 

MOBILITA – Výzva č. 3 (Doprava – Most a Ústí nad Labem) 
Rok 2010 
- Výbor RR RS Severozápad schvaluje dne 26. 11. 2010 usnesení č. 11/46/2010 – 
„Spolufinancování Výzvy č. 3 k předkládání IPRM“ – převzetí závazku státního rozpočtu 
na spolufinancování krajem 

Rok 2011 
- Výbor RR RS Severozápad (49. zasedání) schvaluje dne 25.2.20111 projekty Výzvy č. 3 – 
IPRM 

leden 2011 - Usnesení vlády České republiky č. 64 ze dne 19. ledna 2011 - zrušeno  
spolufinancování projektů ze státního rozpočtu u projektů schválených po 22. 9. 2010.  

Ústecký kraj –  

ZÚK dne 9. 3. 2011 schválilo Usnesení č. 8/22Z/2011 o „Spolufinancování projektů 
podpořených z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007-
2013 s územím realizace v Ústeckém kraji“ . Výše uvedená dotace byla poskytována v 
maximální výši 7,5% z celkových způsobilých výdajů a plně odpovídala částce, která měla 
být hrazena ze státního rozpočtu. (Přijatým usnesením bylo schváleno, že bude zajištěno 
spolufinancování projektů /včetně dílčích projektů IPRM/ podaných a schválených ve výzvách 
15. – 18. a 20. /tyto projekty byly schváleny těsně po přijetí usnesení vlády/ – podíl 
spolufinancování max. 114 mil. Kč /skutečnost dle smluv 89 674 951,20/ a v dalších 
vyhlášených výzvách z rozpočtu Ústeckého kraje ve výši, která by odpovídala podílu státního 
rozpočtu na spolufinancování projektů ROP SZ do 22. 9. 2010).  
Celkem bylo uzavřeno 24 smluv o poskytnutí dotace v celkové max. výši finančních 
prostředků (k proplacení) – 94 302 982,54 Kč.  
V současnou proplaceno 22 smluv – 86 345 618,46 Kč, jeden projekt ještě není finančně 
ukončen, jedna smlouva nebyla realizována. 

V roce 2011 došlo k zastavení certifikace projektů RR RS Severozápad a od léta 2012 bylo 
zastaveno proplácení i již schválených projektů. 

ROK 2012 
Usnesením ZÚK č. 8/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 bylo rozhodnuto „o pozastavení plnění 
usnesení ZÚK č. 8/22Z/2011 ze dne 9. 3. 2011 (schválení programu Spolufinancování) do 
konce roku 2013 s tím, že dotace dle dosud uzavřených smluv budou dle smluvních podmínek 
proplaceny.   

ROK 2013 
Usnesení ZÚK č. 8/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 – „o ukončení spolufinancování 
projektů“ s tím, že dotace dle dosud uzavřených smluv budou dle smluvních podmínek 
proplaceny.  

10. 12. 2013 - dopis Ing. Petra Navrátila, předsedy RR – žádost o předložení materiálu do 
ZÚK na spolufinancování projektů v rámci Výzvy č. 3 IPRM Doprava 

ROK 2014 
únor 2014 – koordinační schůzka k dalšímu postupu před zpracováním odpovědi hejtmana 
 
17. 2. 2014 – odpověď hejtmana Ústeckého kraje, Oldřicha Bubeníčka – odmítnutí 
spolufinancování projektů IPRM – Doprava 

20. 2. 2014 – doručen 2. dopis Ing. Navrátila - reakce na dopis hejtmana 



Usnesení ZÚK č. 67/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 – schválení „spolufinancování projektů 
IPRM schválených Výborem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v rámci 
Výzvy č. 3 – IPRM k předkládání integrovaných plánů rozvoje města, předkládaných v rámci 
výzev na IPRM po dni 19. 9. 2013, příjemcům územím realizace v Ústeckém kraji, a to: 
a) ve výši, která odpovídá výši spolufinancování z veřejných zdrojů, hrazených z rozpočtové 
kapitoly MMR podle úpravy platné do přijetí usnesení vlády ČR č. 64 ze dne 19. ledna 2011, 
na projekty předkládané do Integrovaných plánů rozvoje měst, které byly schváleny v rámci 
Výzvy č. 3 – IPRM a které jsou uvedené v důvodové zprávě za předpokladu, že příjemci 
dotace uzavřou s Ústeckým krajem dohodu o zavedení integrovaného dopravního systému 
b) ve výši, která nepřekročí výši spolufinancování z veřejných zdrojů, hrazených z rozpočtové 
kapitoly MMR podle úpravy platné do přijetí usnesení vlády ČR č. 64 ze dne 19. ledna 2011, 
maximálně však do celkové výše 41.220.000,- Kč“. 
7. 5. 2014  RÚK (bod na stůl) - projednání a doporučení ZÚK  schválit uzavření „Dohod o 
přípravě přistoupení Statutárních měst Most a Ústí nad Labem do integrovaného dopravního 
systému Ústeckého kraje“.   
Usnesení ZÚK č. 189/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 – ZÚK v bodě B) rozhodlo o uzavření 
Dohody o přípravě přistoupení Statutárního města Most a Statutárního města Ústí nad Labem 
do integrovaného dopravního systému Ústeckého kraje. 

15. 10. 2014 - pracovní jednání k problematice spolufinancování IPRM DOPRAVA 

22. 10. 2014 – odpověď hejtmana Ústeckého kraje, Oldřicha Bubeníčka na dopis JUDr. Hany 
Jeníčkové, náměstkyně primátora statutárního města Most 


